
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     
 

PORTARIA Nº 755, de 19 de novembro de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

considerando a solicitação da Direção do Departamento de Saúde I – DS-I, constante no 

Processo SEI n° 072.4340.2024.0038728-46, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR o docente RODRIGO SANTOS DE QUEIROZ, matrícula 

nº 72.520569, lotado no Departamento de Saúde I – DSI, campus universitário de Jequié, para 

integrar a Comissão que visa a elaboração de Proposta de Implantação do curso de Mestrado 

Profissional em Fisioterapia, constituída por meio da Portaria n° 587/2022, publicada no Diário 

Oficial do Estado de 12/12/2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº 587/2022. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


